КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА
ПО НАРОДНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

24.05.2017										  	№ 94
с.Залесово

об организации работы комиссии по комплектованию
муниципальных образовательных организаций Залесовского района

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом от 08.08.2013 №08-1063 «О рекомендациях по порядку комплектования дошкольных образовательных учреждений», Положением комитета Администрации Залесовского района по народному образованию «О порядке комплектования дошкольных образовательных организаций», приказ №43 от 03.04.2014 Положением по АИС «Е-услуги. Образование» приказ №30 от 24.02.2014, в целях регулирования порядка комплектования в муниципальных образовательных организациях,  для повышения качества и доступности муниципальной услуги  на новый 2017-2018 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии  по комплектованию муниципальных образовательных организаций Залесовского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на 2017-2018 учебный год. (Приложение 1)
1. Организовать работу комиссии по комплектованию в соответствии с установленным графиком. (Приложение 2)
1. Состав и график работы комиссии разместить на сайте комитета Администрации Залесовского района по образованию и  муниципальных образовательных  организаций.
1. Признать утратившим силу приказ комитета Администрации Залесовского района по народному образованию № 73 от 17.05.2016 года.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста комитета Администрации Залесовского района по  образованию Арбузову С.А.

Председатель комитета
по образованию                                                                                                      О.Н. Осокина

                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                          к приказу комитета Администрации
                                                                                            Залесовского района по образованию
                                                             от 24.05.2017 № 94

Состав комиссии
по комплектованию муниципальных  образовательных организаций Залесовского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования
на 2017-2018 учебный год

	Осокина О.Н.
	Председатель комиссии,
председатель комитета Администрации Залесовского района по образованию

	 Арбузова С.А.
	Секретарь комиссии,
ведущий специалист комитета Администрации
Залесовского района по образованию

	Санкин В.А.
	Главный редактор газеты «Сельский новатор»

	Солопова Г.В.
	Заведующий МКДОУ  детский сад № 2 «Ромашка»
с. Залесово

	Осокина Л.А.
	Председатель попечительского совета МКДОУ детский сад №5 «Радуга» с.Залесово, депутат сельского совета

                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                         к приказу комитета Администрации
                                                                                           Залесовского района по образованию
                                                           от 24.05.2017 № 94

График работы комиссии
 по комплектованию муниципальных  образовательных организаций Залесовского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования
 на 2017-2018 учебный год

1. 26 мая 2017 года

2. По мере необходимости в 2017-2018 учебном году